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Jubileusz 90-lecia PZITB
w zabytkowym gmachu naczelnej organizacji Technicznej przy 
ul. Czackiego, 9 maja 2024 roku w warszawie, odbył się Jubileusz 
90-lecia Polskiego związku Inżynierów i Techników budownictwa 
zorganizowany przez zarząd główny PzITb.

Było to wyjątkowe wydarzenie, w którym wzięli udział za-
proszeni przedstawiciele władz państwowych, przewodni-
czący stowarzyszeń, prezesi firm, z którymi współpracuje-
my, działacze naszego Związku, przewodniczący oddziałów 
– obecni i poprzedni oraz członkowie honorowi.

Zgromadzonych gości przywitała przewodnicząca PZITB 
prof. Maria Kaszyńska. Później przekazała głos zaproszo-
nym gościom, a każdy z nich podkreślał, jak ważne jest na-
sze Stowarzyszenie i jak dużą rolę od-
grywa w środowisku. Wystąpili między 
innymi: Dariusz Wieczorek – minister 
nauki i szkolnictwa wyższego, Kata-
rzyna Łażewska-Hrycko – główny in-
spektor pracy, prof. Kazimierz Furtak 
– przewodniczący KILiW PAN, Paweł 
Woźniak – p.o. generalnego dyrekto-
ra dróg krajowych i autostrad, Mar-
cin Grabowski – dyrektor generalny 
z Ministerstwa Infrastruktury, Ma-
riusz Dobrzeniecki – prezes PIIB wraz 
z przewodniczącymi OIIB. Po wystą-
pieniu gości przewodnicząca PZITB 

prof. Maria Kaszyńska wraz z Wiesławem Baranem 
i Markiem Zackiewiczem – wiceprzewodniczącymi PZITB 
wznieśli symboliczny toast za dalsze trwanie Związku.
Kolejnym puntem uroczystości była prezentacja Ryszar-
da Trykosko – przewodniczącego PZITB w latach 2012–
2020, członka honorowego PZITB, przewodniczącego 
Fundacji PZITB, który przedstawił historię 90 lat Polskie-
go Związku Inżynierów i Techników Budownictwa – kon-
tynuatora Polskiego Związku Inżynierów Budowlanych. 

Polski Związek Inżynierów Budowla-
nych (PZIB) został utworzony z inicjaty-
wy działającego wówczas Koła Inżynie-
rów Dróg i Mostów. Zjazd Założycielski 
PZIB odbył się 4 i 5 maja 1934 r. w War-
szawie, w gmachu NOT przy ul. Czac-
kiego, który gościł nas na tym jubi-
leuszu – cóż to za piękne zatoczenie 
koła historii. Podczas zjazdu uchwa-
lono statut Związku i wybrano jego 
pierwszy Zarząd Główny w składzie: An-
drzej Pszenicki – prezes, Stefan Bry-
ła i Wacław Paszkowski (wicepreze-
si), Jerzy Nechay (sekretarz) i Wacław 
Żenczykowski (skarbnik). Tak rozpoczę-
ła się piękna i bogata historia Polskie-
go Związku Inżynierów Budowlanych. 
Działalność PZIB przerwała II wojna 

Wypowiedź Dariusza Wieczorka, ministra 
nauki i szkolnictwa wyższego

Wprowadzenie sztandaru PZITB

Toast za Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa
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Członkowie honorowi PZITB nagrodzeni pamiątkowymi medalami. Od lewej: Ryszard Trykosko, Nina Szklennik, Waldemar Szleper, Kazimierz 
Flaga, Andrzej Bratkowski, Katarzyna Łażewska-Hrycko (wręczająca medale), Tadeusz Durak, Stefan Pyrak, Maria Kaszyńska (wręczająca 
medale), Wiktor Piwkowski, Zygmunt Rawicki, Włodzimierz Starosolski 

światowa, a wznowienie działań Stowarzyszenia nastą-
piło 24 września 1945 r. Decyzję o połączeniu PZIB oraz 
powstałego w 1947 r. NOT-owskiego Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Budownictwa podjęto pod-
czas Zjazdu organizacyjnego PZITB, który odbył się 
14–15 czerwca 1948 r. w Warszawie, a uchwałę Zarzą-
du Głównego PZITB o uznaniu ciągłości ruchu stowa-
rzyszeniowego budowlanych przyjęto 2 lutego 1993 r. 
Po wystąpieniu Ryszarda Trykosko nastąpiła wyjątkowo 
uroczysta chwila wręczenia medali pamiątkowych usta-
nowionych przez Zarząd Główny z okazji 90-lecia PZITB 
– członkom honorowym PZITB, są to nasi wybitni działa-
cze, którzy specjalnie przyjechali na tę uroczystość. Jako 
kolejni wystąpili Szymon Karczewski – przewodniczący 

Komitetu Młodej Kadry PZITB oraz Michał Bal – członek Od-
działu PZITB w Katowicach i Komitetu Młodej Kadry, którzy 
wspólnie przedstawili wizję młodych dla naszego Związku: 
„Stawić czoła wyzwaniom, czyli przyszłość PZITB”.
Po wystąpieniu przedstawicieli KMK PZITB wyprowadzono 
sztandar. Następnie mogliśmy wysłuchać występu Kwarte-
tu Obsession. Po koncercie spędziliśmy czas na rozmowach, 
a wielu osób nie widzieliśmy już od dłuższego czasu – i to spo-
tkanie pokazało, jak mocne są korzenie naszego Związku, 
ale też jak bardzo brakuje nam rozmów na żywo.
Na zakończenie jubileuszu przewodnicząca PZITB prof. Maria 
Kaszyńska podziękowała gościom za obecność. Był to bardzo 
dobrze spędzony czas, który zapamiętamy na długo.

Grażyna Furmańczyk-Ziemińska

Wystąpienie Szymona Karczewskiego i Michała Bala – KMK PZITB

Maria Kaszyńska z prezesem PIIB oraz przewodniczącymi OIIB


